
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

(МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский Алтайского края) 

 

ПРИКАЗ 

 

06.09.2022                               ЗАТО Сибирский                                       № 315 

 

«Об организации внеурочной 

деятельности» 

 

В целях реализации требований ФГОС ООО и СОО и организации 

внеурочной деятельности в 5-11 классах на 2022-2023 учебный год, в целях 

расширения, углубления и коррекции знаний учащихся по учебным 

предметам в соответствии с их потребностями, запросами, способностями, а 

также активизации познавательной деятельности,– 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить расписание внеурочной деятельности учащихся реализующих 

ФГОС в МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский на 2022-2023 учебный год: 

− 5-ых классов (Приложение 1); 

− 6-ых классов (Приложение 2); 

− 7-ых классов (Приложение 3); 

− 8-ых классов (Приложение 4); 

− 9-ых классов (Приложение 5); 

− 10-ых классов (Приложение 6); 

− 10-ых классов (Приложение 7). 

2. Распределить нагрузку внеурочной деятельности в 5-11 классах на 2022-

2023 учебный год с 01.09.2022 – 31.05.2023 следующим образом: 

№ 

п/п 
ФИО педагога Название ВД 

Кол-во 

часов 

1.  

Никитина Э.Т. 

«Практикум по русскому языку. Трудности 

русского языка.» 
6 

«Практикум по русскому языку. Тайны русского 

языка» 
3 

«Занимательная грамматика» 4 

«Читаю, размышляю, познаю» 2 

2.  Кипа Е.С. «Занимательная грамматика» 4 

3.  Красильникова О.П. «Учимся правильно писать и говорить» 1 

4.  
Бояринова Г.Н. 

«Практикум по русскому языку» 4 

«Синтаксис и пунктуация» 8 

5.  Вяткина Н.Н. «Занимательный русский язык» 2 

6.  

Викулина О.А. 

«Решение исторических задач» 4 

«Трудные вопросы обществознания» 1 
«Финансовая грамотность» 2 

7.  

Юрочкина О.В. 

«Трудные вопросы обществознания» 4 

«Подросток и закон» 7 

«Трудные вопросы обществознания» 8 

8.  Новикова Е.Е. «Математика в теории  и практике» 4 



«Практикум по математике» 8 

9.  

Хаирова О.Ю. 

«Занимательная математика» 4 

«Математика в теории  и практике» 16 

«Практикум по математике» 4 
10.  

Насонова Т.В. 
«Занимательная математика» 8 

«Практикум по математике» 12 

11.  
Зенокина Н.В. 

«Занимательная математика» 8 

«Практикум по математике» 20 

12.  
Котова Т.М. 

«Математика в теории  и практике» 4 

«Занимательная математика» 9 

13.  

Карташов А.В. 

«Волейбол» 6 

«Баскетбол» 6 

«Мини-футбол» 4 

«ОФП» 18 

«Шахматы» 22 

14.  
Сычугова Н.В. 

«Театральная студия «Маски» 13 

«Педагогический отряд «Пересвет» 5 

15.  
Гооге Г.А. 

«По дороге жизни» 4 

«Успешным может быть каждый»  32 

16.  Белобородова Н.А. «Теннис» 16 

17.  Семибратова Ю.С. «Практическая биология» 4 
18.  Дышлевая Т.И. «Английский без границ» 4 
19.  Карасева Н.В. «Художественный труд» 4 

3. Утвердить расписание внеурочной деятельности (здание 2) – 

Приложение №7. 

4. Распределить нагрузку внеурочной деятельности в 1-4 классах на 2022-

2023 учебный год с 01.09.2022 – 31.05.2023 следующим образом: 

 
N 

п/

п 

Направление ВД Название курса ВД Класс Руководитель Кол-во 

часов  

1 Художественно-

эстетическое 

Пластилинография 1-2 Макаренко М.В. 4 

Весёлый каблучок 2-5 Байраковская Т. Е. 3 

2. Социальное «В твоих руках…» 4а Жукова Л.В. 3 

ЮИД «Колесо» 2-4 Овсейчук Н.Г. 3 

Юнармейский отряд 

«Крылатые» 

4д Сахарова И.В. 2 

3. Спортивно-

оздоровительное 

«Крепыш» 1 Топоркова Е.В. 2 

4. 

 

Общеинтеллектуа

льное 

«Юным умникам и 

умницам» 

2а Морозова Т. Ю. 4 

Умники и умницы 2б Головина И. А. 3 

Умники и умницы 2в Меновщикова Д. А. 3 

«36 занятий для будущих 

отличников» 

2г Мазун Е.П. 4 

«Логика» 3а Ахтырец Ж.А. 3 

«Умники и умницы» 3б Трефилова М.А. 3 

«Умники и умницы» 3в Пульчо Ю.С. 4 

«Умники и умницы» 3г Коняхина И.В. 4 

«Калейдоскоп наук» 4а Жукова Л.В. 6 

«Калейдоскоп наук» 4б Колпакова В.П. 4 

«Калейдоскоп наук» 4в Аразмедова Г.А. 6 



«Калейдоскоп наук» 4г Пустоварова М.В. 4 

«Калейдоскоп наук» 4д Сахарова И.В. 6 

«Калейдоскоп наук» 1в Тющина В. В. 4 

«Умники и умницы» 1б Кулябина Л. А. 6 

«Калейдоскоп наук» 1а Канцерова Е.Н. 4 

«Умники и умницы» 1г Мизенина Е.А. 6 

«Финансовая грамотность» 4г Канцерова Е. Н. 4 

«Калейдоскоп наук» 4д Мизенина Е. А. 4 

5. Научно- 

познавательное 

«Финансовая грамотность» 2д Каткова К.В. 6 

«Финансовая грамотность» 4а Жукова Л.В. 4 

«Эколята» 1-4 Семибратова Ю.С. 3 

5.  Бухгалтерии оплату производить ежемесячно за фактически проведенные часы. 

 

 

 

Директор школы                                                          Г.Ф. Провоторова 



Расписание внеурочной занятости учащихся 5-ых классов,  

реализующих ФГОС в МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский на 2022-2023 учебный год (1 четверть) 

Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  
«Разговоры о важном» 

5-11 классы 

8.00 – 8.40 

Классные руководители 

«Химия для 

любознательных» 

15.00 – 16.00 (каб. 408) 

Краева О.А. 

«Шахматы»  

14.10-14.50 

Каб.№205 

Карташов А.В. 

«ОФП»  

14.10-14.50 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

«Мини-футбол»  

14.10-14.50 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

«Занимательная 

математика» 

13.20-14.00 

Каб.204 

Насонова Т.В. 

«Мини-футбол»  

14.10-15.20 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

«Баскетбол»  

15.00-15.40 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

«Настольный теннис» 

18.00-18.45  

Белобородова Н.А. 

«Баскетбол»  

15.40-17.00 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

«Точка роста. Биология» 

15.00 -15.40 

Каб.207 

Семибратова Ю.С. 

«Баскетбол»  

15.40-17.00 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

«Волейбол»  

15.50-17.10 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

«Волейбол»  

14.50-16.20 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

 

«Занимательная 

математика»   13.20-14.00               

каб. 205                 

Новикова Е.Е. 

«Практическая биология» 

15.00 -15.40 

Каб.207 

Семибратова Ю.С. 

«Занимательная 

математика» 

13.20-14.00 

Каб.204 

Насонова Т.В. 

Финансовая 

грамотность 

14.10-15.10 

Каб.  

Пономарчук М.А. 

 

 «Занимательная математика» 

13.20-14.00    каб.205         

Новикова Е.Е. 

   

     

   

 

 

 

 

 

 



 

Расписание внеурочной занятости учащихся 6-ых классов,  

реализующих ФГОС в МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский на 2022-2023 учебный год (2 четверть) 

 

Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  
«Разговоры о важном» 

5-11 классы 

8.00 – 8.40 

Классные руководители 

«Занимательная математика» 

6Г класс 

14.50-15.30 

Котова Т.М. 

Занимательная математика 

6В класс 

17.10-17.50 

Хаирова О.Ю. 

«Настольный теннис» 

5-11 

 18.00-18.45  

Белобородова Н.А. 

«Мини-футбол»  

14.10-14.50 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

 Студия «Пазл» 

6-8 классы (каб.105) 

15.00-15.40 

Скрипка С.А. 

Занимательная математика 

6А класс 

14.10-14.50 

Зенокина Н.В 

Занимательная 

математика 

6Б класс 

13.10-14.50 

Зенокина Н.В 

«Баскетбол»  

15.40-17.00 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

Финансовая грамотность 

14.10-15.10 

Каб.  

Пономарчук М.А. 

«Мини-футбол»  

14.10-15.20 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

«Шахматы»  

14.10-14.50 

Каб. №205 

Карташов А.В. 

«ОФП»  

14.10-14.50 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

 

 «Баскетбол»  

15.40-17.00 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

«Баскетбол»  

15.00-15.40 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

«Волейбол»  

14.50-16.20 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

 

Биология. Точка роста 

6АБВГ (каб. 207) 
16.00-16.40 

Семибратова Ю.С. 

«Практическая биология» 

6АБВГ (каб. 207) 
16.00-16.40 

Семибратова Ю.С. 

«Волейбол»  

15.50-17.10 
Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Расписание внеурочной занятости учащихся 7-ых классов,  

реализующих ФГОС в МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский на 2022-2023 учебный год (1 четверть) 

Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  
«Разговоры о важном» 

5-11 

8.00 – 8.40 
Классные руководители 

 «Занимательная 

математика» 

7Б 202 
13.10 – 14.50 

Зенокина Н.В. 

«Секреты русского языка» 

7В 

15.00-15.40 

Кипа Е.С. 

«Секреты русского языка» 

7В 

15.00-15.40 
Кипа Е.С. 

Занимательная 

математика 

7В 202 

13.10 – 14.50 

Зенокина Н.В 

Студия «Пазл» 

6-8 классы (каб.105) 

15.00-15.40 

Скрипка С.А. 

«Шахматы»  

5-11 

14.10-14.50 

Каб.№205  

Карташов А.В. 

«Настольный теннис»  

5-11 

18.00-18.45   

Белобородова Н.А. 

«Занимательная математика» 

7Б 202 

13.10 – 14.50 

Зенокина Н.В. 

 Занимательная математика 

7В 202 
13.10 – 14.50 

Зенокина Н.В. 

«Баскетбол»  

15.00-15.40 
Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

«Занимательная 

математика» 

7А 204 

17.30 – 18.50 

НасоноваТ.В. 

«Мини-футбол»  

14.10-14.50 
Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

 «Мини-футбол»  

14.10-15.20 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

«Волейбол»  

15.50-17.10 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

«ОФП»  

14.10-14.50 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

«Баскетбол»  

15.40-17.00 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

 «Баскетбол»  

15.40-17.00 

Спортивный зал № 1  
Карташов А.В. 

 «Волейбол»  

14.50-16.20 

Спортивный зал № 1  
Карташов А.В 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Расписание внеурочной занятости учащихся 8-ых классов,  

реализующих ФГОС в МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский на 2022-2023 учебный год (1 четверть) 

Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  
«Разговоры о важном» 

5-11 

8.00 – 8.40 
Классные руководители 

Пример 

Математика в теории и 

практике 

8А 205 

16.35-17.15 

Котова Т.М. 

Математика в теории и 

практике 

8В 202 

16.30-17.10 

Хаирова О.Ю. 

«Настольный теннис» 

5-11 
 18.00-18.45  

Белобородова Н.А. 

«Финансовая грамотность для 

волонтеров» 

8АБВ 405 
14.10-14.50 

Викулина О. А. 

Занимательная 

математика 

9В класс(каб 206) 

16:35-18:00 

Котова Т.М. 

Студия «Пазл» 

6-8 классы (каб.105) 

15.00-15.40 

Скрипка С.А. 

«Успешным может быть 

каждый» 

8-е 220 

15.30-16.10 

Гооге Г.А. 

«ОФП»  

14.10-14.50 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

Математика в теории и 

практике 

8А 204 

13.20-14.00 

Насонова Т.В. 

 Математика в теории и 

практике 

8Б 202 

16.30-17.10 

Хаирова О.Ю. 

«Шахматы»  

14.10-14.50 

Каб. № 205 

Карташов А.В. 

«Волейбол»  

14.50-16.20 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

«Мини-футбол»  

14.10-14.50 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

 «Мини-футбол»  

14.10-15.20 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

«Баскетбол»  

15.00-15.40 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

 «Баскетбол»  

15.40-17.00 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

 «Баскетбол»  

15.40-17.00 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

«Волейбол»  

15.50-17.10 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

 

 

   

 

 

   

 

 

 

 



Расписание внеурочной занятости учащихся 9-ых классов,  

реализующих ФГОС в МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский на 2022-2023 учебный год (1 четверть) 

Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  Суббота 
«Разговоры о важном» 

5-11 

8.00 – 8.40 

Классные руководители 

«Мини-футбол»  

14.10-15.20 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

«Занимательная 

математика» 

9Г класс 

15.00-16.30 

Хаирова О.Ю. 

«Физикапросто» 

9-е классы 

15.00 – 15.40 

Первогласенко А.А. 

«Мини-футбол»  

14.10-14.50 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

«Химическая 

мозаика» 

9 АБВГ 

10.30-11.10 

Логачёва Л.А. 

«Физикапросто» 

9-е классы 

15.30 – 16.10 

Первогласенко А.А. 

«Баскетбол»  

15.40-17.00 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

«Шахматы»  

14.10-14.50 

Каб.№205  

Карташов А.В. 

«Настольный 

теннис» 

5-11 

 18.00-18.45  

Белобородова Н.А. 

«Баскетбол»  

15.40-17.00 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

 

«Занимательная 

математика» 

9А класс 

14.50-16.25 

Котова Т.М. 

Практикум по 

русскому языку 

9Г 

13.20-14.00 

Каб.406 

Никитина Э.Т. 

 

«Баскетбол»  

5-11 

15.00-15.40 

Спортивный зал № 1 

Карташов А.В. 

«ОФП»  

5-11 

14.10-14.50 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

Практикум по 

русскому языку 

9Б 

14.00-14.40 

Каб.406 

Никитина Э.Т. 

 

«Занимательная 

математика» 

9В класс 

16.35-18.10 

Котова Т.М. 

Финансовая 

грамотность 

14.10-15.10 

Каб. 

Пономарчук М.А. 

«Волейбол»  

5-11 

15.50-17.10 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

«Волейбол» 

5-11 

14.50-16.20 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В 

История в лицах 

9 АГ 

18.00-19.00 

Исаченко Е. В. 

 

«Английский без 

границ» 

9 БВГ классы 

18.00-18.40 

Аркова Ю.В. 

Практическое 

обществознание 

9АГ 

18.00-19.00 

Исаченко Е. В. 

Практикум по 

русскому языку 

9А 

16.35-17.15 

Каб.404 

Костюкевич Л.В. 

«Занимательная 

математика»  

9Б   205   14.10-14.50     

Новикова ЕЕ 

  

«Занимательная 

математика»  

9 Б 205   14.10-14.50            

Новикова ЕЕ 

  Практическое 

обществознание 

9 БВ 

18.00-19.00 

Исаченко Е. В. 

  



   «Основы 

рационального 

питания» 9абвг 

15.40- -16.30 

Карпова Л.И. 

  

   Занимательная 

география 9АБВГ 

14:00-15:00 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Расписание внеурочной занятости учащихся 10-ых классов,  

реализующих ФГОС в МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский на 2022-2023 учебный год (1 четверть) 

Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  
«Разговоры о важном» 

5-11 

8.00 – 8.40 
Классные руководители 

«Успех в моих руках» 

10-е классы  220 

15.50-16.30 

Гооге Г.А. 

Практикум по математике 

10Б 205 14.10-14.50   
Новикова ЕЕ 

Практикум по 

математике  

10А 203 
15.00 – 15.40 

Зенокина Н.В. 

«Мини-футбол»  

14.10-14.50 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

Практикум по 

математике 10А  205        

15.00-15.40             

Новикова ЕЕ 

«Мини-футбол»  

14.10-15.20 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

«Шахматы»  

14.10-14.50 

Каб.№205  

Карташов А.В. 

«Настольный теннис» 

5-11 

 18.00-18.45  

Белобородова Н.А. 

«Баскетбол»  

15.40-17.00 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

Практический русский 

язык 

10А 

14.00-14.40 

Никитина Э.Т. 

«Баскетбол»  

15.40-17.00 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

«Баскетбол»  

15.00-15.40 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

«ОФП»  

14.10-14.50 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

Финансовая грамотность 

14.10-15.10 

Каб. 

Пономарчук М.А. 

  «Волейбол»  

15.50-17.10 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

«Волейбол»  

14.50-16.20 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

 

  Русская литература 19 

века» 

10А 

8.50-9.30 

Никитина Э.Т. 

Русская литература 19 

века» 

10А 

8.00-8.40 

Никитина Э.Т. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Расписание внеурочной занятости учащихся 11-ых классов,  

реализующих ФГОС в МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский на 2022-2023 учебный год (1 четверть) 

Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  
«Разговоры о важном» 

5-11 

8.00 – 8.40 
Классные руководители 

(пример) 

Настольный теннис 

5-11  
16.15 – 16.55 

Белобородова Н.А. 

«Шахматы»  

14.10-14.50 

Каб.№205  

Карташов А.В. 

«Настольный теннис» 

18.00-18.45  
Белобородова Н.А. 

«Мини-футбол»  

14.10-14.50 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

 Практикум по математике  

11А класс (база) 

14.50-16.25 

Котова Т.М. 

«Баскетбол»  

15.00-15.40 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

«ОФП»  

14.10-14.50 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

«Баскетбол»  

15.40-17.00 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

 Практикум по математике  

11А,Б класс (профиль) 

15.00-16.25 
Хаирова О.Ю. 

«Волейбол»  

15.50-17.10 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

«Волейбол»  

14.50-16.20 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

 

 «Мини-футбол»  

14.10-15.20 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

Финансовая грамотность 

14.10-15.10 

Каб. 

Пономарчук М.А. 

  

 «Баскетбол»  

15.40-17.00 

Спортивный зал № 1  

Карташов А.В. 

 

 

 

   

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ, Провоторова Гульнур Фанисовна, Директор
16.11.2022 10:52 (MSK), Сертификат B2581341D5F1E4CE9853BE5A8191D1EB


